２０１９年５月１５日

各 位

ＭＰアグロ株式会社

 株式会社メディパルホールディングス

フジタ製薬株式会社

国内動物用医薬品業界初

ＭＰアグロ株式会社によるフジタ製薬株式会社とのブランド動物用医薬品の独占展開

犬慢性心不全用及び猫慢性腎不全用持続性ＡＣＥ阻害剤
ワンハート錠「ＭＰ＋」
販売提携合意のお知らせ

株式会社メディパルホールディングス（本社：東京都中央区、代表取締役社長：渡辺秀一）

の連結対象の完全子会社であるＭＰアグロ株式会社（本社：北海道北広島市、代表取締役社

長：木村 友彦、以下「ＭＰアグロ」という）とフジタ製薬株式会社（本社：東京都品川区、

代表取締役社長：藤田 昌弘、以下「フジタ製薬」という）は、フジタ製薬が製造販売する犬

慢性心不全用及び猫慢性腎不全用持続性ＡＣＥ阻害剤、ワンハート錠「ＭＰ＋」につきまし

て、ＭＰアグロが独占販売することで合意しましたので下記のとおりお知らせします。

記

本提携の目的

 流通企業であるＭＰアグロが、製薬企業であるフジタ製薬と開発段階から両社で検討を重

ねることにより、安全・安心でより使いやすい製品の開発と、安定供給体制の構築を通じて、

獣医療に貢献することを目的としています。

本提携のスキーム

 ＭＰアグロが営業活動を通じて得たお客様の生のお声を元に、フジタ製薬が高品質で投薬

しやすい製品の製造ノウハウを用いて、包装のデザインや錠剤の大きさなどの細部にまでこ

だわった製品開発をおこないます。

 製品の発売後は、ＭＰアグロの流通ネットワークを活用し、全国の動物病院様に安定供給

をおこないます。

以 上

２

ワンハート錠「MP＋」について

本剤有効成分のベナゼプリル塩酸塩は、投与後、肝臓で活性体であるベナゼプリラートに

変換されて効果を示すプロドラッグであり、レニン-アンジオテンシン系においてアンジオテ

ンシン変換酵素（ＡＣＥ）を阻害します。それにより、血管収縮作用やアルドステロン分泌

促進による体液量増加作用を示すアンジオテンシンⅡの生成が抑制されます。

本剤は、アンジオテンシンⅡの生成抑制により、犬の僧帽弁閉鎖不全による慢性心不全に

おいて、血管の拡張と体液量の減少により血圧を下げることで心臓への負担を軽減させます。

また、猫の慢性腎不全において、輸出細動脈を拡張させることで糸球体内圧を下げ、尿蛋白

の漏出を抑制します。

【製品特長】

１．おくすりが苦手な犬・猫に：小さくて与えやすい錠剤サイズ

２．分割が必要な超小型犬に ：1/2 錠に分割しやすい錠剤の形状設計

３．収納にお困りの動物病院に：視認性の高いスリムなパッケージ

【製品イメージ】

３

ＭＰアグロ株式会社について

 “心の癒しと食の安全・安心に貢献する” ＭＰアグロは、メディパルグループの一社で動

物用医薬品等の販売・卸売業を行っております。北海道から九州まで全国に 31支店と 5物流

センターを有し、商品の流通や情報提供だけに留まらず、独自のＷＥＢ発注情報システム「Ｍ

Ｐプラス」の導入、ＰＭＳの使用成績調査支援業務の実施、専売品の取扱いなどに取り組み、

獣医療の発展に貢献できる企業を目指しています。

https://www.mpagro.co.jp

株式会社メディパルホールディングスについて

持株会社として「医療用医薬品等卸売事業」、「化粧品・日用品、一般用医薬品卸売事業」な

らびに「動物用医薬品・食品加工原材料等卸売事業」などを行う関係会社の株式を所有する

事による当該関係会社の経営活動の管理・支援、および当社グループにおける事業開発等。

https://www.medipal.co.jp/

フジタ製薬株式会社について

“人とひとしい、いのちを守る”フジタ製薬は、1930年創業の動物用医薬品専業メーカー

として、お客様に役立つ製品の開発や、安全で高品質な製品を提供します。

国産牛肉を使用したチュアブルの動物用医薬品、『イベルメックⓇPI』、『ミルベマイシンチュ

アブル』及び『メロキシリンⓇチュアブル』など嗜好性と投薬しやすさにこだわった製剤を製

造販売します。一方で国内製薬会社に対して産業動物並びに伴侶動物用製剤を製造販売元と

して OEM 供給します。詳細はホームページをご覧ください。

http://www.fujita-pharm.co.jp

＜お問い合わせ先＞

株式会社メディパルホールディングス 経営企画・広報部

TEL：03-3517-5171

商品の流通などに関するお問合せ

ＭＰアグロ株式会社 営業本部

TEL：03-6706-7505

フジタ製薬株式会社 代表

TEL：03-3447-0611

https://www.mpagro.co.jp/
https://www.medipal.co.jp/
http://www.fujita-pharm.co.jp/